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Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tityf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tityj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te vela
Te tera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga akuiviteti i shfiytezimis
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa piesmarrese
Te tiera (TVSH)
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiate te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe givsemprodukte
Produkee te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritie dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje i
Parapagine per inventar i ’
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Alktive afatgjate

Aktive financiare 5
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * :
Titwf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa piesmarrese
Tituy te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tty te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka nteresa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajiur si aktive afatgjata
Tituj 1e tjere te huadhenies

Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime cdhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per akiive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra lregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Eniri i mire
Parapagime per AAJM

Aktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata

TOTALITAKTIVEVE

“Periudha Periudha
~ * Raportuese

Para ardhese

12,509,004 11,743,024

981,785 1.239,635

981,785 1,239,635

13,490,789 12,982,659

e




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titwyt e huamarrjes
Detvrime ntaj institucioneve e kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin ¢ shrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshime ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme nelaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te Konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt ¢ huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktiviterin ¢ shfrytezimit
Defiesa te pagueshme

e pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa plesmarrese

Te yera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjerg
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjiore
Rezerva statutore PARGIIAL
Rezerva te yera
Diferenca nga perkihimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i Kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

st 09

200312 277047

- 510,160 722,564
2,714,696 3,559,179
0 0

244
271469 3,559,179
100,000 100,000
i
Hl 10,676,092 Eo 5187770
710,776,092 9,423,480
10,776,092 9,423,480

13,490,789 12,982,659
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Pasqyra ¢ Performances (sipas natyres)

Periudha
ai] Rapor{uese
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

41,368,646

Te ardhurai nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
te ardhurat nga aktiviteti dyfesor 3
Te yera te ardhura nga aktiviteti i shfiytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet ¢ veta dhe ¢ kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale 1e konsumueshme
Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shirytezimi
Te ardhura te tjera

: %‘5’:’ 720
-3,641,829

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
afaigata *

e akiiveve afalgiata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura ¢ era te ngjashme nga njesi ekononiike brenda grupit *
plesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashime

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjastme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit
*

Shpenzime te (jera financiare
fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

jes:

i
P
i

|

Periudha
Para ardhese

24,759,452

-1,103,_50’3

. -2,387,853

140,533
750,457

timi/(humbja) para tatimit 2,560,109

6,103,258
Tatimi mbi fitimin -
Fatimi mbi fitinin e perivdhes -1;384,016 ~“915,489
Tatim fitimi i shiyre i co
Plesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve i gl
Fitimi{Humbja) ¢ periudhes/ivitit (A) 676,092 5,187,770
1 1 [
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin: !
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja P -}.
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afaigiata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare e mbajtura per shije
urave gjitheperfshirese nga pjesmarrje
theperfshirese per periudhen/vitin (Ii) 0 0
Totalii te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 10,676,092 5,187,770

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues
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Pasqyra e Perfo rmances (sipas funksionis)

Te ardhura te shfrytezimit

Te ardhurar nga akuvireri kryeseor

Te ardhurar nga akviviteti dytesor |

e ardhurar nga akhiviren dytesor 2

Te ardhurat nga aktivieeri dvtesor 3

Te era te ardhura Nga aktiviteti i shfrviezimit
Kosto ¢ shitjeve (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit)
I-'ilimif(humbja) bruto

Shpenzime (¢ shperndarjes (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zh vleresimit)
Shpenzime administrative (perfshire shpenzime to amortizimit dhe zhvleresimit)
Te ardhura te tjera
Te ardhura e yera e shfiviezimi
Te ardhura nga njesite ckonomike brendy grupir*
Te ardhura nga njesite ckonomike ku ka interesa piesmarrese
e ardhura nga investimer dhe huate ¢ fjera ne njesi ekonomike brende grupil, pjese e
aktiveve afargata *
Fe ardhura nga mvestimet dhe huate ¢ tjera pe njesi ekonomike ku ka interesa piesmarrese,
Pilese e aktiveve afargjara
Iteresa e arketweshem dhe te ardhura e lera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda
grupi *
tteresa e arketueshem dhe te ardhura 1e lera te ngjashme nga njesi ekenomike ku ka
mileresa esmarrese

Zbvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzimet financiare

Periudha
Raportuese | i

41,368,646

-27,429 54
13,938,953

-1,328,400

Periudha
Para ardhese

24,759,452

-17,905,737
6,853,715

-738.767

Shpenzime imeresi die shpenzune te ngjashme 50,444 -11.690
Shpenzime interesi dhe shpenzime e ngjashme per 1y paguar tek njesite ekonomke brenda o
grupie *
Shpenzime 1¢ tjera financiare
Pjesa ¢ ﬁlimitl(humbjcs) nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj) i
Fitimifthumbja) para tatimit 12,560,109 6,103,258
Tatimi mbi fitimin k
Latins mbi fitinin ¢ periudhes 1,884,016 015,489
Tatim fitmg i shiyre
Piesa e ratim Sitimit e presemartjeve
Filimif‘(llumhja_) e periudhes/vitit (A) 10,676,092 5,187,770
Te ardhura te tjera giitheperfshirese per periudhen/vitin: | :
Diferenca ¢+ nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 4‘:;
Diferenca ¢+ ) nge rivieresimi i aktiveve afaigiata materiale
Diferenca (- ) nger rivieresing i aktiveve financiare 1o mbajtura per shitje
Presa e e ardhirave giitheperfshirese ngd pjesmarrjet
leyera pershkruay)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0
Totali i te ardhurave giitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 10,676,092 5,187,770

Totali i te ardhurave giitheperfshirese per:
Pronaret e njesise ckonomike meme
Interesat jo-Kontrollyes

T
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Pasqyra ¢ Muksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ shfrytezimit:
Fitimi/tHumbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimed jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin Jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhwleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vieren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konslatuara
Te ardhura te konstatuara
Te Gera (pershkrua)
Te tjera (pershkriaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fiimyhumbja nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale
(Fiim)humbja nga investimet ne plesmarrje
Interesa te fituara
Te yera (pershkruay)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesil
Te yera (Rene Rritje ne detyrimer tatimore)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve
PPara te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve
neto te shitura)
Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tjera
Arketime nga shitja ¢ investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa 1e arketuara
Te yera (pershkruay)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emelimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e koslove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve le veta
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
PPagese e detyrimeve le girase financiare
Interes 1 paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruay)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Eleku 1 luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeleve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund L SERsT

Periudha Periudha

Raportuese © . Para ardhese
12,560,109 6,103,258
-1,884,016 -915,489
274,291 140,533
-125,534 -172,090
0 0
2,016 109,368
634,095 1,619,528
-212,404 515,703
9,980,367 7,400,813
-16,440 -247,790
-16,440 -247,790
9,323,480 2,462,707
-9,323,480 -2,462,707
640,447 4,690,316
6,933,936 2,243,620

- 7,574,382 6,933,936
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Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi/tvsh i paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjala materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare piese e akliveve

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e akliveve
*agesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja ¢ investimeve te ticra
Dividente te arketuar

Te tiera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve (e perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa ¢ kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Dividende te paguar
Te tjera finieresa)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ckuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me 1o ne fillim

Ftekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me fo ne fund

‘Périudha

Periudha

Raportuese Para ardhese
41,573,662 24,860,523
-28,072,743 -16,216,708
-1,423,144 -750,457
2,094,120 -442,987
9,983,655 7,450,371
-19,728 -297 348
-19,728 -297,348
-9,323,480 2,462,707
-9,323,480 -2,462,707
640,447 4,690,316
6,933,936 2,243,620
7,574,382 6,933,936
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